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San Marino 

2800 50 Centesimi 1898 R.  KM 3..................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

2801 2 Lire 1906 R.  Schön 4.  KM 4. ...................................................................................................................Sehr schön+ 40,-

2802 5 Centesimi  1935;  10 Centesimi  1893,  1937,  1938;  1 Lira 1906  und  5 Lire 1936.    LOT  6  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

2803 Kurssatz 1973 bis 1983.  LOT 11 Sätze............................................................................................... Prägefrisch Orig. 80,-

 L O T S    L O T S    L O T S 

2804 9 Kleinmünzen;  500 Lire  1972, 1975, 1976, 1982, 1983, 1984, 1986;  1000 Lire 1977, 1978, 1979, 1982, 1984, 1985, 
1990,  1992,  1993,   5000 Lire  1995,  1997;   10.000 Lire  1995,  1996,  1997 (2),  1998  und  2001.   LOT  33  Stück.
..............................................................................................................................................................Meist prägefrisch 100,-

São Tomé & Príncipe 

2805 40 Reis 1819; 2,5; 5; 10 Escudos 1951; 50 Escudos 1970.  LOT 5 Stück. .....Sehr schön - vorzüglich bis vorzüglich 40,-

 

 

 

Schweden 
 Gustav II. Adolf 1611 – 1632 

2806 Fyrk 1627, Arboga. 6,54 g. AAH 167............................................................................................................Sehr schön+ 30,-

 Christina 1632 – 1654    

2807 2 Mark 1650, Stockholm. 10,25 g. AAH. 61. ............................................... Schrötlingsfehler, kl. Kratzer, sehr schön 120,-

 Karl X. Gustav 1654 – 1660 

2808 2 Mark o.J. (1654), Stockholm. 10,21 g. AAH. 15. ......................................................................................... Sehr schön 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Karl XI. 1660 – 1697 

2809 2 Mark 1669, Stockholm. 10,1 g. AAH. 119. .................................................................................................. Sehr schön 80,-

2810 2 Mark 1674, Stockholm. 10,13 g. AAH. 127a. ..............................................................................Kl. Rdf., sehr schön+ 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 Friedrich I. 1720 – 1751 

2811 1 Öre 1737, Stockholm. 1,22 g. AAH. 172. ...........................................................................Vorzüglich - Stempelglanz 40,-

 Karl XIV. 1818 – 1844 

2812 Skilling Banco (Cu) 1839, Stockholm. AAH. 151..................................................................................... Fast vorzüglich 40,-
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Schweden 
 Oskar I. 1844 – 1859 

2813 50 Öre 1857 ST.  KM 691................................................................................................................................ Vorzüglich 70,-

 Karl XV. 1859 – 1872 

2814 4 Riksdaler Riksmynt 1862, Stockholm. AAH. 15. KM 711. ..............................................Graviert ("N W"), sehr schön 80,-

2815 10 Öre 1865.  Schön 92.  KM 710. .................................................................................................................. Vorzüglich 25,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

2816 50 Öre 1908; 1 Krone 1937, 48, 54, 65; 2 Kronen 1938, 50, 66;  5 Kronen 1935, 55;  10 Kronen 1972; 50 Kronen 1976 
und 100 Kronen 1984.  LOT 13 Stück................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 60,-

 

 

 

 

 

Schweiz 

2817 Basel, Bistum   Johann Konrad II.  von  Reinach - Hirzbach  1705 – 1737   12 Kreuzer  1726,  Pruntrut. 
2,51 g. HMZ 2-145b.............................................................................................................................................Schön 30,-

2818 Bern, Stadt   Bronzegußmedaille 1934  (K. Hänny  bei  Huguenin).  UNIVERSITAS  LITTERARUM  /  BERNENSIS, 
Brustbild links der Minerva. // Berner Bär links auf hohem Podest zwischen Lorbeer- und  Eichenzweig  auf  Felsen; 
Schrift in sieben Zeilen: LABORE CENTUM ANNORUM FELICITER PERACTO MDCCCXXXIV***MDCCCCXXXIV. 
61 mm. 133,5 g............................................................................................................................................ Vorzüglich 80,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2819 Bern, Stadt    1/4 Taler 1797. 7,54 g. HMZ 2-220g. ................................................................................... Sehr schön 40,-

2820 Luzern,   Batzen 1808. HMZ 2-673f. ............................................................................................................. Vorzüglich 50,-

2821 Sankt Gallen, Stadt   Taler 1621. 27,61 g. HMZ 2-897b. Dav. 4677............................................... Fast sehr schön 60,-

2822 Zürich, Stadt   1/2 Taler 1761 mit Stadtansicht. 13,4 g. HMZ 2-1165bbb. .......................Vorzüglich - Stempelglanz 300,-

2823 Helvetische Republik,   10 Batzen 1799 S, Solothurn. 7,26 g. HMZ 2-1187c.................................................Schön 50,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     148. Auktion   5. & 6. November 2015 

205
 

 

 

 

Schweiz 
 Eidgenossenschaft 

2824 5 Franken 1850 A, Paris.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1197a. KM 11. ............................................. Geputzt, vorzüglich 150,-

2825 2 Franken 1850 A, Paris.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1201a. KM 10. ..................................... Vorzüglich - prägefrisch 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 

2826 1 Franken 1850 A, Paris. Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1203a. KM 9. ........................................ Vorzüglich - prägefrisch 180,-

2827 1/2 Franken 1850 A, Paris.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1205a. KM 8. .......................................................... Sehr schön 75,-

2828 1/2 Franken 1850 A, Paris.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1205a. KM 8. ............................................ Kratzer, sehr schön 30,-

2829 1 Rappen 1850, Bern. HMZ 2-1215a. KM 3.1. ......................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 80,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2830 5 Franken 1851 A, Paris.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1197b. KM 11. ............................................................ Vorzüglich 180,-

2831 5 Franken 1851 A, Paris.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1197b. KM 11. .......................Kl. Rdd., sehr schön - vorzüglich 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2832 1 Franken 1851 A, Paris.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1203b. KM 9. .............................................................. Vorzüglich 120,-

2833 1/2 Franken 1851 A, Paris.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1205b. KM 8. .......................................................... Sehr schön 50,-

2834 5 Franken 1855, Bern.    Eidgenössisches  Freischiessen  Solothurn     HMZ  2-1343a.    KM  S 3.
................................................................................................................................. Min. Rdd., sehr schön - vorzüglich 400,-

2835 1 Rappen 1855 B, Bern.  HMZ 2-1215e. KM 3.1............................................................................................ Sehr schön 180,-

2836 1 Rappen 1855 B, Bern.  HMZ 2-1215e. KM 3.1.............................................................................. Schön - sehr schön 120,-

2837 2 Franken 1860 B, Bern.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1201c. KM 10a. ......................................................... Vorzüglich+ 150,-

2838 1 Franken 1860 B, Bern.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1203d. KM 9a. .......................................Sehr schön - vorzüglich 200,-
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Schweiz 

2839 5 Franken 1861, Bern. HMZ 2-1343d. KM S 6.  Eidgenössisches Schützenfest in STANS ........................... Vorzüglich 150,-

2840 2 Franken 1862 B, Bern.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1201d. KM 10a. .......................................................... Sehr schön 60,-
 

 
 
 
 
 

2841 1 Rappen 1863 B, Bern.  HMZ 2-1215h. KM 3.1.......................................................................Sehr schön - vorzüglich 180,-

2842 1 Rappen 1864 B, Bern.  HMZ 2-1215i. KM 3.1........................................................................Sehr schön - vorzüglich 200,-

2843 1 Rappen 1866 B, Bern.  HMZ 2-1215j. KM 3.1.............................................................................................. Vorzüglich 75,-

2844 5 Franken 1867, Bern. HMZ 2-1343g. KM S 9.  Eidgenössisches Schützenfest in SCHWYZ........................ Vorzüglich 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2845 1 Rappen 1870 B, Bern.  HMZ 2-1215l. KM 3.1........................................................................Sehr schön - vorzüglich 80,-

2846 5 Franken 1873 B, Bern.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1197c. KM 11. .......................................Sehr schön - vorzüglich 1.000,-

2847 10 Rappen 1873 B, Bern.  HMZ 2-1209d. KM 6....................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2848 5 Franken 1874, Bern. HMZ 2-1343j. KM S 12.  Eidgenössisches Schützenfest in ST. GALLEN.................. Vorzüglich 75,-

2849 5 Franken 1874 B, Bern.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1197d. KM 11. ............................................................Prägefrisch 400,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2850 5 Franken 1874 B., Brüssel.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1197e. KM 11. ....................................................... Vorzüglich 150,-

2851 5 Franken 1874 B., Brüssel.  Sitzende Helvetia.  HMZ 2-1197e. KM 11. ............................................... Fast vorzüglich 140,-

2852 5 Franken 1874 B., Brüssel.  Sitzende Helvetia.  HMZ 1197e. KM 11............................................ Geputzt, sehr schön 70,-

2853 10 Rappen 1875 B, Bern.  HMZ 2-1209e. KM 6............................................................................................. Sehr schön 250,-
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Schweiz 

2854 5 Franken 1876, Bern. HMZ 2-1343k. KM S 13.   Eidgenössisches Schützenfest in LAUSANNE ................. Vorzüglich 75,-

2855 5 Franken 1881, Bern. HMZ 2-1343m. KM S 15.  Eidgenössisches Schützenfest in FREIBURG (Uechtland).
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2856 1/2 Franken 1882 B, Bern.  HMZ 2-1206f. KM 23. .......................................................................................... Vorzüglich 50,-

2857 20 Franken 1883, Bern (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1194a. KM 31.1.  Fb. 495. .........................................Vorzüglich** 200,-

2858 5 Franken 1883, Bern. HMZ 2-1343n. KM S 16. Eidgenössisches Schützenfest in LUGANO ....................... Vorzüglich 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2859 20 Franken 1886, Bern. GOLD (5,8 g FEIN).  HMZ 2-1194b. KM 31.3. Fb. 495. .........................................Vorzüglich** 180,-

2860 20 Franken 1886 Bern  GOLD  (5,8 g FEIN).  HMZ 2-1194b. KM 31.3. Fb. 495 ..........................................Vorzüglich** 180,-

2861 5 Franken 1888 B, Bern.  HMZ 2-1198a. KM 34. ............................................................................Kl. Rdd., sehr schön 200,-

2862 1 Rappen 1889 B, Bern.  HMZ 2-1215x. KM 3.1............................................................................................ Sehr schön 75,-

2863 20 Franken 1890 B, Bern.  (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1194f. KM 31.3.  Fb. 495.................................... Sehr schön** 180,-

2864 5 Franken 1890 B, Bern.  HMZ 2-1198c. KM 34. ............................................................Schrötlingsfehler, sehr schön 60,-

2865 5 Franken 1891 B, Bern.  HMZ 2-1198d. KM 34.. ........................................................................................Sehr schön+ 80,-

2866 5 Franken 1892 B, Bern.  HMZ 2-1198e. KM 34. .........................................................................................Sehr schön+ 80,-

2867 5 Franken 1892 B, Bern.  HMZ 2-1198e. KM 34. ............................................................................Kl. Rdd., sehr schön 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2868 5 Franken 1894 B, Bern.  HMZ 2-1198f. KM 34. ..........................................................................................Sehr schön+ 400,-

2869 1 Franken 1894 A, Paris.  HMZ 2-1204g. KM 24. .................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 100,-
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Schweiz 

2870 5 Franken 1895 B, Bern.  HMZ 2-1198g. KM 34. ............................................................................. Geputzt, vorzüglich 180,-

2871 20 Franken 1896 B, Bern.  (5,8 g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1194n. KM 31.3.  Fb. 495............. Sehr schön - vorzüglich** 190,-

2872 20 Franken 1897 B, Bern.  (5,8 g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1195a. KM 35.1.  Fb. 499..Kleiner Kratzer, vz-prägefrisch** 175,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2873 5 Franken 1900 B, Bern.  HMZ 2-1198i. KM 34. ............................................................................................ Sehr schön 400,-

2874 5 Franken 1904 B, Bern.  HMZ 1198j. KM 34. ..........................................................................Sehr schön - vorzüglich 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 

2875 1 Franken 1906 B, Bern.  HMZ 2-1204p. Schön 28.  KM 24.................................................... Vorzüglich - prägefrisch 80,-

2876 5 Franken 1907 B, Bern.  HMZ 2-1198k. KM 34. ......................................................................Sehr schön - vorzüglich 120,-

2877 5 Franken 1908 B, Bern.  HMZ 2-1198l.  KM 34. ........................................................................................... Sehr schön 80,-

2878 5 Franken 1908 B, Bern.  HMZ 2-1198l.  KM 34. ..........................................................................Gereinigt, sehr schön 50,-

2879 5 Franken 1909 B, Bern.  HMZ 2-1198m. KM 34. .......................................................................................... Sehr schön 100,-

2880 10 Franken 1911 B, Bern   (2,9g FEIN).  GOLD  HMZ 1196a.  KM 36.  Schön 33.  Fb. 503...................... Sehr schön** 150,-

2881 20 Franken 1913 B, Bern.  (5,8 g FEIN). GOLD  HMZ 2-1195r. KM 35.1.  Fb. 499. .............Vorzüglich - prägefrisch** 175,-

2882 20 Franken 1915 B, Bern.  (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1195t. KM 35.1.  Fb. 499...............Vorzüglich - prägefrisch** 175,-

2883 20 Franken 1915 B, Bern.  (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1195t. KM 35.1.  Fb. 499...............Vorzüglich - prägefrisch** 175,-

2884 20 Franken 1915 B, Bern.  (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1195t. KM 35.1.  Fb. 499...............Vorzüglich - prägefrisch** 175,-

2885 20 Franken 1915 B, Bern.  (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1195t. KM 35.1.  Fb. 499...............Vorzüglich - prägefrisch** 175,-

2886 20 Franken 1915 B, Bern.  (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1195t.  KM 35.1.  Fb. 499.....................................Vorzüglich** 170,-

2887 20 Franken 1922 B, Bern.  (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1195v. KM 35.1.  Fb. 499. .............Vorzüglich - prägefrisch** 175,-

2888 10 Franken 1922 B, Bern   (2,9g FEIN).  GOLD  HMZ 1196g.  KM 36.  Fb. 504. ..................Vorzüglich - prägefrisch** 110,-

2889 5 Franken 1922 B, Bern.  HMZ 2-1199a. Schön 35.  KM 37.................................................... Vorzüglich - prägefrisch 100,-
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Schweiz 

2890 5 Franken 1923 B, Bern.  HMZ 2-1199c..Schön 35.  KM 37. .................................................................. Fast vorzüglich 30,-

2891 5 Franken 1924 B, Bern.  HMZ 1199d. KM 38. ......................................................... Geputzt, vorzüglich - prägefrisch 200,-

2892 20 Franken 1925 B, Bern.  (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1195w. KM 35.1.  Fb. 499. ............Vorzüglich - prägefrisch** 175,-

2893 5 Franken 1925 B, Bern.  HMZ 1199e. Schön 35.  KM 38. .......................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

2894 20 Franken 1927 B, Bern.  (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1195y. KM 35.1.  Fb. 499. .............Vorzüglich - prägefrisch** 175,-

2895 20 Franken 1927 B, Bern.  (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1195y. KM 35.1.  Fb. 499. .............Vorzüglich - prägefrisch** 175,-

2896 20 Franken 1927 B, Bern.  (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1195y. KM 35.1.  Fb. 499. .............Vorzüglich - prägefrisch** 175,-

2897 20 Franken 1930 B, Bern.  (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1195z. KM 35.1.  Fb. 499. .............Vorzüglich - prägefrisch** 175,-

2898 20 Franken 1935 B, Bern.  (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1195aa. KM 35.1.  Fb. 499............Kratzer, vz - prägefrisch** 170,-

2899 20 Franken 1935 L-B, Bern.  (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1195bb.  KM 35.1.  Fb. 499. ......Vorzüglich - prägefrisch** 175,-

2900 20 Franken 1935 L-B, Bern.  (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1195bb.  KM 35.1.  Fb. 499. ......Vorzüglich - prägefrisch** 175,-

2901 20 Franken 1935 L-B, Bern.  (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1195bb.  KM 35.1.  Fb. 499. .............................Vorzüglich** 170,-

2902 20 Franken 1935 L-B, Bern.  (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1195bb.  KM 35.1.  Fb. 499. .............................Vorzüglich** 170,-

2903 20 Franken 1935 L-B, Bern.  (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1195bb.  KM 35.1.  Fb. 499. .............................Vorzüglich** 170,-

2904 20 Franken 1935 L-B, Bern.  (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1195bb.  KM 35.1.  Fb. 499. .............................Vorzüglich** 170,-

2905 5 Franken 1939 B, Bern.    HMZ 2-1223b.   Schön 38.    KM 42.    600. Jahrestag  der  Schlacht  von  Laupen
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 150,-

2906 5 Franken 1939 B, Bern.    HMZ 2-1223b.   Schön 38.    KM 42.    600. Jahrestag  der  Schlacht  von  Laupen
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 150,-

2907 20 Franken 1947 B, Bern.  (5,8g FEIN).  GOLD  HMZ 2-1195cc. KM 35.2.  Fb. 499. ..................................Vorzüglich** 170,-

2908 Kurssatz (8 Werte). 1 Rappen bis 5 Franken. 1978, 1979, 1982, 1987; Kurssatz (9 Werte). 1 Rappen bis 2x 5 Franken 
2000  "Fastnacht";   2002  "Escalade";    Kurssatz   (9 Werte).    1 Rappen  bis  10 Franken.  2004  "Matterhorn";  2005 
"Jungfrau".  LOT 8 Sätze...................................................................................................................... Prägefrisch Orig. 100,-

2909 Kurssatz 1991 (8 Werte).  1 Rappen bis 5 Franken. ........................................................................ Polierte Platte Orig. 50,-

2910 Kurssatz 2002 (9 Werte).  1 Rappen bis 2x 5 Franken.  ESCALADE. ............................................. Polierte Platte Orig. 25,-

2911 Kurssatz 2006 (9 Werte).  1 Rappen bis 10 Franken.  PIZ BERNINA.................................................. Prägefrisch Orig. 50,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

2912 Gedenkmünzen.   5 Franken (vz-prfr) : 1936, 1939  LAUPEN, 1939 Landesausstellung, 1941, 1944, 1948, 1963, 1974 
bis 1984 (11 Stück);   5 Franken Polierte Platte : 1974 bis 1984 (11 Stück).   LOT  29  Stück und 7 Kurssätze 1976 bis 
1982 jeweils prägefrisch. .................................................................................................................................................... 400,-

2913 Gedenkmünzen.  5 Franken 1936, 1941, 1944, 1948, 1963, 1974 bis 2003; 10 Franken 2004 bis 2008  LOT 37 Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 240,-

2914 5 Franken 1922, 1923, 1925 und 1926.  LOT 4 Stück. .................................................................................. Sehr schön 150,-

2915 5 Franken. LOT 59 Stück Von 1922 bis 2008.  Darunter 1922, 1923, 1952, 1991 und 1993. Darunter 21 Silbermünzen
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 400,-

2916 5 Franken.  LOT 23 Stück.   Jahrgangssammlung  zwischen  1931  und  1975.   Darunter  1952.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 120,-

2917 2 Franken.  LOT 59 Stück.   Jahrgangssammlung zwischen 1850 und 1975.   Darunter 1850, 1860, 1862, 1874, 1875, 
1879, 1901..................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 500,-

2918 2 Franken.  LOT 90 Stück. Zwischen 1863 und 2008. Darunter 1863, 74, 1875, 1879, 1901 Darunter 55 Silbermünzen
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 300,-

2919 1 Franken.   LOT 64 Stück.   Jahrgangssammlung  zwischen  1850  und  1975.    Darunter  1850,  1851,  1875,  1880.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 220,-
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 LOTS    LOTS    LOTS 

2920 1 Franken.  LOT 96 Stück.  Zwischen 1861 und 2008. Darunter 1861, 75, 76, 77, 80, 1904. Darunter 55 Silbermünzen
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 250,-

2921 1/2 Franken.  LOT 63 Stück.  Jahrgangssammlung zwischen 1850 und 1975.   Darunter 1850, 1851(f.vz), 1879, 1881, 
1882............................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 200,-

2922 1/2 Franken.  LOT 100 Stück.  Zwischen 1875 und 2008.  Darunter 1875, 78, 81, 94, 1901. Darunter 57 Silbermünzen
......................................................................................................................................................Schön bis prägefrisch 180,-

2923 20 Rappen 1850, 1851, 1858 und 1859.  KM 7.  LOT 4 Stück. ..................................................................Ø sehr schön 80,-

2924 20 Rappen LOT 71 Stück.  Jahrgangssammlung zwischen 1850 und 1975.  Darunter 1850(2), 1858, 1859, 1897, 
1898, 1899..................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 75,-

2925 20 Rappen.  LOT 101 Stück.  Zwischen 1850 und 2008. ............................................................Schön bis prägefrisch 120,-

2926 10 Rappen LOT 85 Stück.  Jahrgangssammlung zwischen 1850 und 1980.  Darunter 1850,  1871,  1873,  1876,  1898 
Fehlprägung "offene 9" in der Jahreszahl, 1899, 1918 Messing(2x), 1919 Messing, ................... Schön bis vorzüglich 150,-

2927 10 Rappen. LOT 116 Stück. Zwischen 1850 und 2008. Darunter 1850, 1851, 1871, 1876, 1898, 1899, 1918(Messing), 
1919(Messing),.............................................................................................................................Schön bis prägefrisch 150,-

2928 5 Rappen 1850 BB; 1850 AB; 1872; 1873; 1874 und 1876.  KM 5.  LOT 6 Stück............... Schön – ss bis sehr schön 100,-

2929 5 Rappen LOT 94 Stück.  Jahrgangssammlung  zwischen  1850  und  1981.   Darunter  1850 BB,  1872,  1873,  1874, 
1876, 1877, 1887, 1889, 1918 Messing. ....................................................................................... Schön bis vorzüglich 250,-

2930 5 Rappen.  LOT 122 Stück.  Zwischen  1850  und  2008.   Darunter  1851 (sge),  1874,  1887,  1889,  1918 (Messing).
....................................................................................................................................................... S.g.e. bis prägefrisch 150,-

2931 2 Rappen LOT 58 Stück.  Jahrgangssammlung zwischen 1850 und 1974.  Darunter  1888,  1902,  1903,  1904,  1906, 
1910, 1928, 1934, 1946................................................................................................................. Schön bis vorzüglich 200,-

2932 2 Rappen.  LOT 64 Stück.  Zwischen 1850 und 1974.  Darunter 1866,  1870,  1888,  1897,  1898,  1902,  1903,  1904, 
1906, 1910, 1920, 1926, 1927, 1928, 1946..................................................................................Schön bis prägefrisch 180,-

2933 1 Rappen LOT 89 Stück.  Jahrgangssammlung zwischen 1850 und 1984.  Darunter  1850,  1851,  1853,  1863,  1864, 
1875, 1877, 1878, 1879, 1880, 1889, 1897, 1902, 1939. ............................................................. Schön bis vorzüglich 500,-

2934 1 Rappen.  LOT 121 Stück.  Zwischen 1851 und 2006.  Darunter 1851, 1853, 1856,  1857,  1868,  1872,  1875,  1876, 
1877, 1878, 1879, 1880, 1882, 1902, 1903, 1904, 1906, 1939, 1945 und 2006. ........................Schön bis prägefrisch 400,-

2935 1 Rappen 1851; 2 Rappen 1850, 51, 75, 90, 97, 1906, 07, 18; 5 Rappen 1850, 1874, 83, 84, 90, 99, 1909; 10 Rappen 
1850, 51, 80, 83, 1902; 20 Rappen 1850, 1859; 1 Franken 1898 und Kanton Zürich, 1 Rappen 1848.   LOT  25  Stück.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 75,-

2936 5 Rappen(25); 10 Rappen(15); 20 Rappen(30); 1/2 Franken(12); 1 Franken(22, davon 4x Silber); 2 Franken (9, davon 
2x Silber); 5 Franken 1932, 65, 76(2).  LOT 117 Stück.........................................................Sehr schön bis vorzüglich 80,-

2937 1/2 Franken 1900, 1961; 1 Franken 1944, 45, 46, 58, 59(2), 61, 62, 65; 2 Franken 1936, 37, 39, 40, 43, 46, 61, 65, 67; 
5 Franken 1931, 32, 35, 39, 48, 66.  LOT 26 Stück. .............................................................Sehr schön bis vorzüglich 75,-

2938 Album mit 32 Münzen.  1 Rappen  bis  5 Franken.   Darunter  5 Rappen  1918  Messing;  10 Rappen  1918  Messing; 
20 Rappen 1859; 5 Franken 1923 B; 1934 Freiburg; 1936 Wehranleihe; 1939  Luzern; 1939  Landesausstellung; 1941 
Bundesfeier; Liechtenstein, 10 Francs 2006. .......................................................................... Schön bis Polierte Platte 150,-

 

 
 

Seychellen 

2939 50 Rupien 1985.  Internationales Jahrzehnt für die Frauen  Schön 56.  KM 54. ...................................Polierte Platte 30,-

Slowenien 

2940 500 Tolarjev  1994  und  1995 (2).   Bischof  Abraham,  50  Jahre  FAO  und  Turm  von  Aljaz    LOT  3  Stück.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 40,-

Spanien 
 Ferdinand V. und Elisabeth I. 1469 – 1504 

2941 2 Reales o.J., Granada. 6,28 g. Cayón 2762. ................................................................................................ Sehr schön 50,-
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Spanien 

 Karl III. von Habsburg 1700 – 1714    

2942 2 Reales 1710, Barcelona. 4.62 g. Cayón 7982............................................................................................. Sehr schön 40,-

 Philipp V. 1700 – 1746    

2943 2 Reales 1719, Segovia. 5,64 g. Cayón 8708. .............................................................................................Sehr schön+ 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 Alfons XII. 1874 – 1885 

2944 25 Peseten 1878 (18 - 78) DE-M, Madrid.  GOLD  (7,25g FEIN).  Cayón 17526. KM 673. Fb. 342. ...........Vorzüglich** 240,-

2945 25 Peseten 1878 (18 - 78) EM-M, Madrid.  GOLD  (7,25g FEIN).  Cayón 17527. KM 673. Fb. 342. ......... Sehr schön** 240,-

2946 25 Peseten 1880 (18 - 80) MS-M, Madrid.  GOLD  (7,25g FEIN).  Cayón 17530. KM 673. Fb. 342. . Sehr schön – vz** 240,-

 Johann Karl I. 1975 – 2014 

2947 100 Peseten 1982.  Schön 57.  KM 826.  In Papphülle "PRUEBA NUMISMATICA" .....................................Prägefrisch 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 L O T S     L O T S     L O T S 

2948 Real, 2 Reales und 4 Reales (18. Jh.).  LOT von 3 Stück.............................................................................. Sehr schön 50,-

2949 50 Centavos 1904; 1 Peseta 1896; 100 Peseten 1966(66 2x) und 1966(70).  LOT 5 Stück. ..Schön - ss bis prfr(1970) 30,-

Spitzbergen 

2950 10, 15, 20 und 50 Kopeken 1946.  Schön 1 bis 4.  KM 1 bis 4.  SATZ 4 Stück. ...................Sehr schön bis vorzüglich 80,-

2951 10, 25, 50 und 100 Rubel 1993.  KM 5 bis 8.  Schön 5 bis 8.  SATZ 4 Stück..............................................Ø vorzüglich 25,-

Sri Lanka 

2952 100 Rupees 1991; 1000 Rupees 1998, 1999, 2000.  Schön 91, 99, 102, 105.  KM 152, 159, 163, 165.   LOT  4  Stück. 
(3 Stück im Originaletui). ............................................................................................................................Polierte Platte 75,-

Straits Settlements 
 Edward VII. 1901 – 1910 

2953 Dollar 1907. KM 26................................................................................................Sehr schön/sehr schön - vorzüglich 40,-

Südafrika 
 Republik, 1852 – 1902 

2954 2 1/2 Shilling 1892. KM 7...........................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 75,-
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Südafrika 

 Republik, 1852 – 1902 

2955 6 Pence 1892.  KM 4. ................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

2956 Penny (Cu) 1892. KM 2. ........................................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-

2957 2 Schilling 1896. KM 6.................................................................................................................................... Sehr schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Georg V. 1910 – 1936    

2958 Sovereign 1925 SA.  (7,32g FEIN).  GOLD  KM 21.  Fb. 5. ...................................................Vorzüglich - prägefrisch** 220,-

2959 Sovereign 1931 SA.  (7,32g FEIN).  GOLD  KM A 22.  Fb. 5........................................................................Vorzüglich** 220,-

2960 Krugerrand 1967. (31,1g FEIN).   GOLD  KM 73.  Fb. B 1.......................................................................... Prägefrisch** 1.000,-

 Republik, seit 1961 

2961 2 Rand 1968. (7,32g FEIN).  GOLD  KM 64.  Fb. 11. ................................................................................. Prägefrisch** 230,-

2962 1 Rand 1970. (3,66g FEIN).  GOLD  KM 63.  Fb. 12. .........................................................................Fast prägefrisch** 110,-

2963 2 Rand 1973. (7,32g FEIN).  GOLD  KM 64.  Fb. 11. ................................................................................. Prägefrisch** 230,-

2964 2 Rand 1992.  100 Jahre Münzstätte Pretoria  Schön 187.  KM 145.  Im Originaletui ............................Polierte Platte 30,-
 

2965 50 Cents 2003 (2 Unzen Silber).  Afrikanisches  Großwild – Südliches  Breitmaulnashorn   Schön  345.   KM  358. 
Auflage 1.918 Exemplare. ..........................................................................................................................Polierte Platte 50,-

 

2966 Krugerrand 2015. (31,1g FEIN).  GOLD  KM 73.  Fb. B 1........................................................................... Prägefrisch** 900,-
 

2967 Etui mit 5 Goldmünzen  (zus. 25,62 g FEIN).  1/2 Pfund 1896; 1 Pfund 1893; 1 Rand 1980; 1 Rand 1971 (Springbock 
versilbert) und 2 Rand 1973.  Fb. 2, 3, 11 und 12(2)................................................................. Schön bis prägefrisch** 800,-

Südrhodesien 

2968 1/2 Crown 1936 (kl. Rdf., ss-vz) und Crown 1953 (vz-prfr).  Schön 7 und 31.   KM 5 und 27.  LOT 2 Stück. ................... 40,-

Surinam 

2969 Kurssatz 1988 (6 Werte).  1 Cent bis 250 Cent.  KM PS 6.  Im Originalrahmen........................................Polierte Platte 50,-

2970 100 Gulden 1991.  Schön 28.  KM 52.  700 Jahre Schweizerische  Eidgenossenschaft – 125  Jahre  Rotes  Kreuz
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-
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Thailand 

 Rama V. 1868 – 1910 

2971 Salung (1/4 Baht) o.J.(1869).  KM 29.  Rückseite dezentriert (10 %). ....................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

2972 1 Att (1874-1882).  KM 18.  Inkuseprägung der Vorderseite a. d. Rückseite............................................. Vorzüglich 40,-

 Bhumiphol (Rama IX.) 1946 - 

2973 50 Satang 1946.  Schön 219.  Y. 67.  Kupferabschlag mit Riffelrand.  8,26 Gramm. ................Kl. Kratzer, vorzüglich 120,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2974 10 Satang 1957.  Schön 233.  KM 79a.  Inkuseprägung der Rückseite a. d. Vs.  Leicht dezentriert. ...... Vorzüglich 25,-

2975 Zwitterprägung.  Aluminium-Bronze Schrötling (4,31 Gramm)  Vs. wie 50 Satang 1957(Y. 81) und Rs. wie 1 Baht 1962 
(Y. 84). ............................................................................................................................................................. Vorzüglich 100,-

2976 1 Baht 1962.  Schön 238.  Y. 84.  Abschlag auf achteckiger Kupferklippe  31 x 30 mm. 11,54 Gramm. .. Vorzüglich 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2977 1 Baht 1962.  Schön 238.  Y. 84.  Abschlag auf Kupferklippe  30 x 32 mm.  11,3 Gramm. ........................ Vorzüglich 150,-

2978 1 Baht 1962.  Schön 238.  Y. 84.  Abschlag auf kleiner Kupferklippe  21 x 21 mm.  3,49 Gramm. ........... Vorzüglich 70,-

2979 1 Baht 1962.  Schön 238.  Y. 84.  Abschlag auf Messingklippe  28 x 29 mm.  16,7 Gramm. ..................... Vorzüglich 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2980 1 Baht 1962.  Schön 238.  KM 84.  Überprägung  auf  einem  Messingtoken  der  Firma  Shell.    4,96 Gramm.
........................................................................................................................................................................ Sehr schön 40,-

2981 1 Baht 1963.  Schön 239.  Y. 85.  Abschlag auf Kupfer/Zinn-Klippe  30 x 34 mm.   22,18 Gramm.
.............................................................................................................................Vs. flau ausgeprägt sonst vorzüglich 50,-

2982 10 Baht 1971.  Schön 246.  Y. 92.  Abschlag auf Kupferklippe   29 x 28 mm.   16,26 Gramm.
.................................................................................................................................. Flau ausgeprägt sonst vorzüglich 50,-
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Thailand 

2983 1 Baht 1977.  Schön 272.  Y. 114a.  Kupferabschlag mit Riffelrand.  8,74 Gramm. ..................................... Vorzüglich 150,-

 LOTS       LOTS       LOTS 

2984 Satang 1918 und 1941.    Lochung  jeweils  dezentriert.    Schön  194  und  205.   KM  35  und  54.    LOT  2  Stück.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 30,-

2985 Münzsatz von 2 Baht bis 150 Baht.  Prinzessinmutter Srinakarindra  Y. 108, 141, 171, 233, 243, 244.  LOT 6 Stück. 
Im Folder. .......................................................................................................................................................Prägefrisch 25,-

Togo 

2986 2000 Francs 2004  (Silber,  2 Unzen,  Kinegramm  und  Motivteile  vergoldet)   Jahr  des  Affen   Schön  26.   KM  39.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

 

 

 

 

Tschechoslowakei 

2987 Silbermedaille 1928 (O. Spaniel). 10. Jahrestag der Republik 34 mm. 20,1 g. Müseler 69.4. ............ Sehr schön – vz 30,-

2988 Silbermedaille 1929, Kremnitz, in 10-Dukaten-Größe.   1000  Jahre  Christentum  in  Böhmen.   KM.  M 8.     40  mm.
...................................................................................................................................... Patina, vorzüglich - prägefrisch 40,-

2989 Silbermedaille 1929, Kremnitz, in 10-Dukaten-Größe.   1000  Jahre  Christentum  in  Böhmen.   KM.  M 8.     40  mm.
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2990 Bronzegußmedaille  1972  (BL) zur  Inbetriebname  des  Atomkraftwerks  Jasslowitz - Bohunitz  (Jaslovské  Bohunike, 
Slowakei). Werksansicht in Atomsymbolen. / Text in zwei Zeilen. 70 mm. 147,13 g. ..................................... Vorzüglich 50,-
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Tschechoslowakei 

2991 Große Bronzemedaillen 1924 bis 1986 von  J. Pradler, Seinost, J. Tríska, M. Uchytilova, K. Zeman u.a. auf verschied.
Persönlichkeiten aus Kunst, Wissenschaft, Wirtschaft und Politik. LOT von 15 Stück. .............. Vorzüglich und besser 120,-

2992 Verschiedene Medaillen und eine einseitige Plakette  (unedle Metalle),  1922  bis  1981,  dabei  eine  moderne  Nach-
prägung, auf  verschiedene  Ereignisse  und  Orte,  z. B.  750  Jahre  Kaschau  (A. Peter  1980)  und  Kautschukfabrik 
Kralupy (J. Pradler 1978). LOT von 8 Stück.............................................1x mit entfernter Brosche, meist vorzüglich 50,-

2993 10 Kronen 1928(2), 55, 64(2), 65; 20 Kronen 1933, 37; 25 Kronen 1955; 50 Kronen  1947;  100 Kronen  1948 (2)  und 
1949.  LOT 13 Silbermünzen. ........................................................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 40,-

2994 5 Kronen 1929; 10 Kronen 1954(2),  1955;  25 Kronen  1955,  1965 (3);  50 Kronen  1955 (4),  1971  und  100 Kronen 
1955(3).  LOT 16 Stück. ........................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

2995 Kurssatz 1992, 1995, 1996 und 2000 und Slowakei, 1998.  LOT 5 Sätze........................................... Prägefrisch Orig. 30,-

Tunesien 

2996 1 Franc 1891 A, Paris. KM 224. ................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 25,-

 
Türkei 

 Abdul Hamid II, 1876-  1909 

2997 100 Piaster 1293/29 (1903), Konstantinopel.  GOLD  (6,6g FEIN).  KM 730. Fb. 36. ......................... Fast vorzüglich** 200,-

2998 100 Piaster 1293/31 (1905), Konstantinopel.  GOLD  (6,6g FEIN).  KM 730. Fb. 36. ........... Sehr schön - vorzüglich** 200,-

 

 

 

 

 

 

 
Turks and Caicos Islands 

 Elisabeth II. 1952 - 

2999 Crown 1991.  Piedfort-Prägung (62,2 Gramm).  10. Hochzeitstag von Prinz Charles und Lady Diana   Schön 79/80.
KM 76 und 121.  LOT 2 Stück. ...............................................................................................................Polierte Platte 80,-

Ukraine 

3000 2 Hryvni 1998.  Jahrestagung der Europäischen Bank für Aufbau und Entwicklung  (EBRD)   Schön 55.   KM 48. 
Im Folder. .......................................................................................................................................................Prägefrisch 100,-

3001 20 Hryven  2005  (Silber  mit  Latentbild).    Frachtflugzeug  Antonov   "AN  124  Ruslan".    Schön  254.    KM  263. 
Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 40,-

3002 2 Hryvni 2005.  GOLD  (1,24g FEIN).   Schön 246.   KM 251.   Fb. 23.   Goldener  Zierbeschlag  in  Reiterform  aus 
skythischen Grabfund................................................................................................................................ Prägefrisch* 40,-

3003 Kurssatz 2006 (8 Werte).  1 Kopijka bis 5 Hryven "15 Jahre Unabhängigkeit der Ukraine".  Im Folder ........Prägefrisch 25,-

3004 2 Hryvni 2005(2), 2006; 5 Hryvni 2002(2), 2003(2), 2004(2)  und  2005.   Luftfahrt   Schön  152 (2),  178 (2),  209 (2), 
251(2), 253, 279,   KM 152(2), 173(2), 237(2), 254(2), 262, 286.  LOT 10 Stück.................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-
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Ungarn 

 Räterepublik 1919 – 1946 

3005 2 Pengö 1935, Budapest, auf F. Rákóczi. Nachprägung mit U. - P. (Ag-Probe). Huszár 2293c. .............Polierte Platte 50,-

3006 2 Pengö 1935, Budapest, auf den Erzbischof von Gran. Nachprägung als verzierte Klippe mit U. - P.  (Silber - Probe). 
Huszár 2309. ..................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

 Republik seit 1989 

3007 3000 Forint 1999  (Motivteile vergoldet).    1000  Jahre  Staat  Ungarn    Schön  241.    KM  741.    Im Originaletui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3008 2 Pengö  1938 (2);  5 Pengö  1939;  20 Forint  1956;  200 Forint  1993 (4);  500 Forint  1986,  1988.    LOT  10  Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 50,-

 

 

 

 

 

 
U. S. A. 

3009 Token (Cu) 1837. E PLURIBUS UNUM - 1837, Kopf der Libertas links. / MILLIONS FOR DEFENCE, im Lorbeerkranz: 
NOT ONE CENT - FOR TRIBUTE. 28 mm. 9,22 g. Neumann  21915........................................................... Sehr schön 30,-

3010 Bronzemedaille 1961 (Gilroy Roberts) auf John F. Kennedy.  Brustbild links. / Schrift und Emblem zwischen Fackeln. 
76 mm.  237,4 g...................................................................................................................... Im Orig.-Etui, prägefrisch 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3011 50 Cents 1829, Philadelphia. KM 37. ............................................................................................................. Sehr schön 50,-

3012 5 Cent 1835, Philadelphia. KM 47. .................................................................................................................. Vorzüglich 100,-
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U. S. A. 

3013 Cent (Cu) 1838 mit Kopf in der  Gesaltung  von  Christian  Gobrecht  (1837-39).   Yeoman  (62nd  Ed. - 2009),  p. 104.
...................................................................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 50,-

3014 1 Dollar 1853, Philadelphia GOLD (1,5 g FEIN).  KM 73. Fb. 84. ....................... Sehr schön - vorzüglich/sehr schön* 140,-

3015 Quarter Dollar 1853.  Pfeile am Datum.  KM 78. ............................................................................................. Vorzüglich 75,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3016 Dime 1867 S, San Francisco. KM 92. ............................................................................................................. Vorzüglich 120,-

3017 1 Cent 1870.  KM 90....................................................................................................................................... Sehr schön 80,-

3018 5 Dollars 1881 Philadelphia.  GOLD  (7,51g FEIN).  KM 101.  Fb. 143. .................................... Geputzt, sehr schön+** 240,-

3019 10 Dollars 1882, Philadelphia.  GOLD  (15,04 g FEIN). KM 102. Fb. 158. ...............................Kl. Kratzer, vorzüglich** 480,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3020 5 Dollars 1882 S, San Francisco.  GOLD  (7,51 g FEIN). KM 101. Fb. 145. ................................................Vorzüglich** 280,-

3021 Dime 1892 S, San Francisco. KM 113. ................................................................................................... Fast vorzüglich 150,-

3022 10 Dollars 1893 Philadelphia.  GOLD  (15,04g FEIN).  KM 102.  Fb. 158. ................................................ Vorzüglich+** 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3023 10 Dollars 1894, Philadelphia. GOLD  (15,04g FEIN).  KM 102. Fb. 158. ....................................................Vorzüglich** 500,-

 

3024 5 Dollars 1895, Philadelphia GOLD  (7,51g FEIN).  KM 101. Fb. 143. .............. Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich** 250,-
 

3025 5 Dollars 1895 Philadelphia.  GOLD  (7,51g FEIN).  KM 101.  Fb. 143. ................................................... Sehr schön+** 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3026 10 Dollars 1897, Philadelphia.  GOLD  (15,04g FEIN). KM 102. Fb. 158. ................................Kl. Kratzer, vorzüglich** 450,-
 

3027 5 Dollars 1897, Philadelphia GOLD  (7,51g FEIN).  KM 101. Fb. 143. .........................................................Vorzüglich** 250,-
 

3028 1/2 Dollar 1897 S, San Francisco. KM 116. ................................................................................................... Sehr schön 250,-
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U. S. A. 

3029 10 Dollars 1899, Philadelphia.  GOLD  (15,04 g FEIN). KM 102. Fb. 158. ........ Kl. Kratzer, vorzüglich - prägefrisch** 500,-

3030 5 Dollars 1899 Philadelphia.  GOLD  (7,51g FEIN). KM 101. Fb. 143. ....................................................... Sehr schön** 240,-

3031 2 1/2 Dollars 1902, Philadelphia.  GOLD  (3,76 g FEIN).  KM 72. Fb. 114. .................................................Vorzüglich+* 200,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3032 10 Dollars 1904, Philadelphia.  GOLD  (15,04g FEIN).  KM 102. Fb. 158. ............................ Sehr schön - vorzüglich** 450,-

3033 10 Dollars 1907, Philadelphia.  GOLD  (15,04 g FEIN). KM 125. Fb. 164. ...............................Kl. Kratzer, vorzüglich** 480,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3034 10 Dollars 1907, Philadelphia.  GOLD  (15,04g FEIN).  KM 130. Fb. 166. ............. Kl. Kratzer, min. Rdf., vorzüglich** 600,-

 

3035 5 Dollars 1907, Philadelphia.  GOLD  (7,51g FEIN).  KM 101. Fb. 143. .......................................................Vorzüglich** 280,-
 

3036 5 Dollars 1907 D, Denver GOLD  (7,51g FEIN).  KM 101. Fb. 143..............................................Min. Rdf., vorzüglich** 250,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
3037 5 Dollars 1909, Philadelphia GOLD  (7,52 g FEIN).  KM 129.  Fb. 148. ................................................... Sehr schön+** 250,-

 

3038 5 Dollars 1910, Philadelphia.  GOLD  (7,52g FEIN).  KM 129. Fb. 148. ..................................................... Sehr schön** 250,-
 

3039 10 Dollars 1911, Philadelphia.  GOLD  (15,04 g FEIN). KM 130. Fb. 166. ........ Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich** 500,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3040 5 Dollars 1911, Philadelphia GOLD  (7,52 g FEIN).  KM 129.  Fb. 148. ................................ Sehr schön - vorzüglich** 250,-
 

3041 10 Dollars 1912, Philadelphia.  GOLD  (15,04g FEIN).  KM 130. Fb. 166. ...................................................Vorzüglich** 500,-
 

3042 10 Dollars 1913, Philadelphia  GOLD  (15,04 g FEIN).  KM 130. Fb. 166. .......................................... Fast vorzüglich** 500,-
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U. S. A. 

3043 5 Dollars 1913, Philadelphia GOLD  (7,52 g FEIN). KM 129.  Fb. 148. ................................. Sehr schön - vorzüglich** 250,-

3044 5 Dollars 1913 S, San Francisco.  GOLD  (7,52 g FEIN). KM 129. Fb. 148. .............................................. Sehr schön** 280,-

3045 2 1/2 Dollars 1913, Philadelphia.  GOLD  (3,76 g FEIN).  KM 128. Fb. 120. .......................... Sehr schön - vorzüglich* 150,-
 
 
 
 
 
 
 
 

3046 5 Dollars 1916 S, San Francisco.  GOLD  (7,52g FEIN).  KM 129. Fb. 148. .............................................. Sehr schön** 250,-

3047 5 Cents 1921 S.  Schön 132.  KM 134. .................................................................................................. Fast sehr schön 100,-

3048 2 1/2 Dollars 1926, Philadelphia.  GOLD  (3,76 g FEIN). KM 128. Fb. 120. ...............................................Sehr schön+* 150,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3049 5 Cents 1835 (schön),  1918,  1936 (vz);  Dime  1912;   Morgan  Dollar  1883 O,  1921;  Peace  Dollar  1922,  1922 S. 
LOT 8 Stück. ................................................................................................................................. Schön bis vorzüglich 100,-

3050 LOT von 214 Münzen von 1 Cent bis 1 Dollar.  Darunter 1 Cent 1840 und 40 Silbermünzen...... Schön bis vorzüglich 50,-

3051 Kurssatz (5 Münzen und Medaille).  1 Cent bis Half Dollar.  1964, 71, 71 D, 86 D, 86 P, 87 D, 87 P, 88 D,  89 D,  90 P, 
91 D, 91 P, 92 D, 92 P, 93 D, 93 P, 95 D, 95 P, 98 D, 98 P.  LOT 20 Sätze. ...................................... Prägefrisch Orig. 50,-

3052 Kurssatz (5 Münzen).  1 Cent bis Half Dollar.  1968 S, 69 S, 72 S, 76 S (mit 1 Dollar), 79 S (mit 1 Dollar),  80 S,  82 S, 
83 S, 85 S, 97 S.   LOT 10 Sätze. .................................................................................................... Polierte Platte Orig. 40,-

3053 Sammelmappe "PRESIDENTIAL DOLLARS".   Mappe  mit  46  verschiedenen  1 Dollarmünzen  von  2007  bis  2012. 
Präsidenten der Vereinigten Staaten..............................................................................................................Prägefrisch 50,-

Uruguay 

3054 50 Centesimos 1894; 10 Pesos 1961 und 500 Pesos 1983.    Schön  13,  27,  68.    KM  16,  43,  82.     LOT  3  Stück.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 40,-

 

 

 

 
Vatikan 

 Leo XIII. 1878 – 1903    

3055 Bronzemedaille 1893 (Giov. Giani, Rom). Widmung der Orden der  Dominikaner  und  Franziskaner.  Brustbild  links. / 
APOSTOLICUS DOMINICUS ET SERAPHICUS FRANCISCUS,  die beiden bei der Umarmung.   55 mm.   73,17 g. 
Wurzbach 5007................................................................................................................. Im Originaletui, vorzüglich 60,-

 Benedikt XV. 1914 – 1922 

3056 Bronzemedaille A.V (1918/1919, G. Romagnoli). 44 mm. 34,4 g.   Brustbild  links. /  Christus  beim  Segnen  am  Krieg 
leidender Menschen. Montenuovo 19. ............................................................................................................ Vorzüglich 30,-

 Pius XI. 1922 – 1939 

3057 Münzsatz 1936 (8 Werte).  5 Centesimi bis 10 Lire.  SATZ 8 Stück. ................................... Vorzüglich bis prägefrisch 50,-
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Vatikan 

 Johannes Paul II. 1978 – 2005    

3058 Kurssatz 1984 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 89.  Im Folder. ......................................................Prägefrisch 25,-

3059 Kurssatz 1985 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 90.  Im Folder. ......................................................Prägefrisch 25,-

3060 Kurssatz 1986 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 91.  Im Folder. ......................................................Prägefrisch 25,-

3061 Kurssatz 1987 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 92.  Im Folder. ......................................................Prägefrisch 25,-

3062 Kurssatz 1988 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 94.  Im Folder. ......................................................Prägefrisch 25,-

3063 Kurssatz 1989 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 95.  Im Folder. ......................................................Prägefrisch 25,-

3064 Kurssatz 1990 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 96.  Im Folder. ......................................................Prägefrisch 25,-

3065 Kurssatz 1991 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 97.  Im Folder. ......................................................Prägefrisch 25,-

3066 Kurssatz 1992 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 98.  Im Folder. ......................................................Prägefrisch 25,-

3067 Kurssatz 1993 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 99.  Im Folder. ......................................................Prägefrisch 25,-

3068 Kurssatz 1994 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 100.  Im Folder. ....................................................Prägefrisch 25,-

3069 Kurssatz 1995 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 101.  Im Folder. ....................................................Prägefrisch 25,-

3070 Kurssatz 1996 (7 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 102.  Im Folder. ....................................................Prägefrisch 25,-

3071 Kurssatz 1997 (8 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 103.  Im Folder. ....................................................Prägefrisch 30,-

3072 Kurssatz 1998 (8 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 104.  Im Folder. ....................................................Prägefrisch 30,-

3073 Kurssatz 1999 (8 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 105.  Im Folder. ....................................................Prägefrisch 30,-

3074 Kurssatz 2000 (8 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 106.  Im Folder. ....................................................Prägefrisch 40,-

3075 Kurssatz 2001 (8 Werte).  10 Lire bis 1000 Lire.  KM MS 107.  Im Folder. ....................................................Prägefrisch 80,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

3076 1 Lira 1933-34, 1941, 1953, 1966; 2 Lire  1941,  1952,  1953,  1963,  1966;  5 Lire  1939,  1953;  10 Lire  1953,  1964; 
20 Lire 1958, 1966; 50 Lire 1966; 100 Lire 1966 und 500 Lire 1966.  LOT 18 Stück. ......... Vorzüglich bis prägefrisch 40,-
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Vatikan 

 L O T S     L O T S     L O T S 

3077 500 Lire 1978(3), 1983-84, 1984, 1992; 1000 Lire 1978, 1983-84, 1998.  LOT 9 Stück. ....................Meist prägefrisch 100,-

3078 Kurssatz  1961,  1962,  1975,  1979,  1981,  1982,  1983  und  500 Lire  1963.     Jeweils  in  Originalpappe  eingelegt. 
LOT 8 Stück. ..................................................................................................................................................Prägefrisch 100,-

3079 Münzsatz (8 Werte) 1967, 1968, 1969, 1970 und 1977.  LOT 5 Sätze..........................................................Prägefrisch 50,-

Vietnam 

3080 Annam,   Ming Mang 1820 - 1841. 4 Tien. 14,1 g. KM 201. ................................................................ Sehr schön 150,-

 Republik, ab 1945 

3081 1 Dong 1946 und 2 Dong 1946 (aus eingeschmolzenen Lochmünzen hergestellt).  Schön  55  und  56.  KM  3  und  4. 
LOT 2 Stück. .................................................................................................................................................. Sehr schön 40,-

3082 5 Hao  1946;  1 Dong  1946,  1976;  10 Dong  1974;  200,  500,  1000,  2000,  5000 Dong  2003.    LOT  9  Stück.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 40,-

Weißrußland 

3083 20 Rubel 2003.  Olympische Spiele - Kugelstoßerin  Schön 70.  KM 149. ............................................Polierte Platte 20,-

Zypern 
 Viktoria 1837 – 1901 

3084 18 Piastres 1901, London. KM 7. ..................................................................................................... Schön - sehr schön 40,-

 

 

 
 

T H E M A T I S C H E  S A M M L U N G E N  U N D  L O T S 

3085 Karibik,    F.A.O.   4  Dollars.   Antigua,  Barbados,  Dominica,  Grenada,  Montserrat,  St. Christopher,  St. Lucia und 
1 Dollar 1970 Guyana.  LOT 8 Stück. ...................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 100,-

3086 LOT von 9 verschiedenen Silbermünzen/-Medaillen mit Schiffsmotiven   Ägypten,  1 Pfund  1976,  1981 (2);  5 Pfund 
1985, 1986; Irak, 1 Dinar 1973;  Malta,  5 Liri  1994;  Silbermedaille  1965  "50. Todestag  von  Shackleton"  und  1968 
"Lavan Petroleum Company". ..................................................................Vorzüglich - prägefrisch und Polierte Platte 100,-

3087 LOT von 26 meist verschiedenen Münzen zum Thema Luftfahrt.  Darunter  Bulgarien,  20 Leva  1988;  DDR,  5 Mark 
Lilienthal(2);  Niederländische Antillen,  25 Gulden  1994;  Polen,  100.000 Zlotych  1991;  10 Zlotych  2009;  Rußland, 
2 Rubel 1997, 2004; Salomonen, 25 Dollars 2003........................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 150,-

3088 50 Jahre Zollunion "BENELUX" 1994.  SATZ 3 Münzen.  Belgien, 250 Francs 1994 Schön 176.  KM 195;  Luxemburg, 
250 Francs 1994 Schön 59.   KM  68  und  Niederlande,  10 Gulden  1994   Schön  100.    KM  216.    Im  Originaletui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

 

 
 

L  O  T  S     L  O  T  S      L  O  T  S 

3089 Islam,   LOT von 8 Dirhem (Mittelalter). ..................................................................................... Schön bis sehr schön 30,-

3090 Münzschwert mit über 100 Cashmünzen.  Länge 45 cm. .............................................................................. Sehr schön 50,-

3091 Ägypten, 5 Pfund 1992 "Handball"; Aruba, 25 Gulden 1995 "Radfahrer" und  Japan,  1000 Yen  1964.   LOT  3  Stück.
............................................................................................................................. 2x Polierte Platte und 1x prägefrisch 50,-
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L  O  T  S     L  O  T  S      L  O  T  S 

3092 Britisch Indien, Rupie 1907, Kalkutta; Liechtenstein, Krone 1904; Luxemburg, 10 Centimes (Cu) 1854.  LOT  3  Stück.
...............................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

3093 Deutschland, 2 Mark  1951 F (ss-vz);  5 Mark  1951 D (vz-prfr);  Indien,  Gold - Fanam (ss)  und  Schweiz,  20 Rappen 
1859(schön-ss).  LOT 4 Stück............................................................................................................................................ 30,-

3094 Kamerun, 50 Francs 1960; 100 Francs 1975 "ESSAI"; Neukaledonien, 2 Francs 1949, 1995; 5 Francs 1952 und 1994. 
LOT 6 Stück. ........................................................................................................................................Meist prägefrisch 30,-

3095 Belgien,  Kurssatz  2014;  BeNeLux,  Euroset  2010;  Lettland,  Kurssatz  2014;  Malta,  Kurssatz  2011;  Niederlande, 
Kurssatz 2014 und Zypern, Kurssatz 2009.  LOT 6 Sätze. (8 Serien). ....................................Prägefrisch jeweils Orig. 50,-

3096 Franz. Indo-China,  1 Cent  1892 A;  20 Cent  1941 B;  1 Piaster  1895 A;  Franz. Neukaledonien,  50 Centimes  1949; 
5 Francs 1952; Franz. Polynesien,  2 Francs  1965;  Franz. Westafrika,  5 Francs  1965  und  Frankreich,  Kupferjeton 
1614.  LOT 8 Stück. .............................................................................................. Schön - sehr schön bis prägefrisch 40,-

3097 LOT Skandinavien, Dänemark, 5 Kronen 1960, 1964; 10 Kronen 1967,  1968,  1972;  Finnland,  10 Markkaa  1967 (2) 
und Norwegen, 25 Kronen 1970.  LOT 8 Stück. .................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 50,-

3098 Österreich, 5 Kronen 1900(2), 1908, 1909; Schweden, 5 Kronen  1955,  1971;  10 Kronen  1972;  Spanien,  5 Peseten 
1871 und Ungarn, 5 Kronen 1900 KB.  LOT 9 Stück. .................................................................................Ø sehr schön 100,-

3099 Deutschland, 3 Messingmedaillen 1923 "Inflation"; Italien, 5 Lire 1870 M;  Kanada,  5 Cents  1982;  Österreich,  Kleine 
Weißmetallmedaille mit Öse 1889 Kronprinz Rudolph; Spanien, 1 ECU 1989;  U.S.A., 1 Cent 1899 und Kurssatz 1976 
S.  LOT 9 Stück. ..............................................................................................................Sehr schön bis Polierte Platte 30,-

3100 LOT von 10 Stück  (davon 3x  Ag) :  Baden,  2 Kreuzer  1742;  Würzburg,  Schilling  1747;  Zürich,  40 Batzen  1813 
f.ss(Hksp.); Luxemburg, Sol 1796; Ionische Inseln, Lepton  1834;  Mexiko,  Octavo  1859;  Großbritannien,  Token 
von  Liverpool  1791  und  Sir  John  Jervis  von  1797;  Kanada,  Token  von  Upper - Canada  und  von  Montréal.
...................................................................................................................................................... Schön bis sehr schön 50,-

3101 LOT von 11 Münzen, jeweils Originalverpackt.  GB, 5 Pfund 2009(2x BU); San Marino, 500 Lire  und  1000 Lire  1983; 
U.S.A., Half Dollar 1982 S; 1986 S, Dollar 1990 P "Eisenhower"; 2002 P  "Oly Salt Lake City";  Half  Dollar  und  Dollar 
1991 "Mount Rushmore"; Vatikan, 500 Lire 1963 "Sede Vacante". .............................. Prägefrisch und Polierte Platte 70,-

3102 Griechenland, 30 Drachmen 1963,  1964;  Lettland,  5 Lati 1931;  Monaco,  5 Francs  1960;  Polen,  10 Zlotych  1932, 
1939; Portugal, 10 Escudos 1954; 20 Escudos 1953; 500, 750, 1000 Escudos 1983  "Kunstausstellung"  und  Ungarn, 
2 Pengö 1938.  LOT 12 Stück. ............................................................................................ Sehr schön bis prägefrisch 75,-

3103 Australien, Holey Dollar & the Dump,1988; Belize, Kurssatz 1974; Estland, Kurssatz 1992; Finnland, Kurssatz 1999/2, 
2001/2, 2002; Italien, 500 Lire 1981(2) und 1000 Lire 1981; Malta, 5 Pfund 1994; Kurssatz 1981; Norwegen, 50(2) und 
100(2) Kronen Oly Lillehammer; San Marino, 500 und 1000 Lire 1988; Sambia,  1 Kwacha 1974;  Singapore,  1 Dollar 
1977 und 5 Dollars 1981. Meist im Etui bzw. Folder.  LOT 15 Teile. ............................ Prägefrisch und Polierte Platte 120,-

3104 Finnland,   10 Markkaa  1967,  1971;   Griechenland,  30 Drachmen  1964;   Italien,  500 Lire  1967;   1000 Lire  1970; 
Jugoslawien, 100 Dinara 1982; 250 Dinara 1982(2); Malta, 2 Liri 1975;  Schweiz, 5 Franken 1963;  Tschechoslowakei, 
25 Kronen  1970;   50 Kronen  1968;   100 Kronen  1955;   Ungarn,   500 Forint  1981   und   Vatikan,   10  Lire   1930. 
LOT 15 Stück. ..................................................................................................................Vorzüglich bis Polierte Platte 100,-

3105 Typensammlung  Irak  (19 Stück,  darunter  Dinar  1973  "Öltanker")  und  Syrien  (17 Stück).    LOT  36  Stück.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 40,-

3106 LOT von 38 Münzsätzen aus alle Welt (50% Originalverpackt).  Darunter Argentinien 1978;  Barbados  1976;  Guyana 
1977;   Kanada  1992;   Neuseeland  1980;   Österreich  1964  "Oly";   Slowakei  1993;  Tschechien  1993,  10 Kronen 
1990 - 1993 (5 Münzen);   U.S.A.,  1976 (3 Münzen);  Vatikan  1967.   Darunter  einige  Silbermünzen.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 140,-

3107 Österreich, 5 Schilling 1982; 25 Schilling TH Wien; 50 Schilling Uni Wien; Uni Innsbruck;  Neuprägung eines Schleizer 
Brakteaten; U.S.A., Half Dollar 1964  in  Fassung  mit  Silberkette;  Tschechoslowakei,  Kurssatz  1992 (9 Werte) und 
28 Kleinmünzen sowie ein kleines Münzalbum mit 42 Münzen, darunter Bundesrepublik, 5 DM(12); 10 DM(20);  DDR, 
10 Mark "700 Jahre Münzprägung in Berlin"; Japan,  1000 Yen  1964  "Olympiade";  Ungarn,  2 Pengö  1938;  5 Forint 
1947; 200 Forint 1992, 1994.  LOT 77 Stück. ...................................................................... Vorzüglich bis prägefrisch 200,-

3108 LOT von 90 modernen ausländischen Münzen.  Darunter Schweiz, 5 Franken 1890(Rdf., schön). ...Meist prägefrisch 75,-

3109 Album mit 188 Münzen.  Ehemalige britische Gebiete.   Darunter Mauritius,  20 Cents 1889;  Seychellen, Rupie 1939.
..................................................................................................................................... Meist sehr schön bis vorzüglich 80,-

3110 LOT mit 264 Münzen aus Süd- und Mittelamerika  Darunter 5 Silbermünzen. .......................... Schön bis vorzüglich 40,-

3111 LOT mit 266 verschiedenen Münzen aus Asien  Darunter 6 Silbermünzen................................. Schön bis vorzüglich 50,-

3112 Album mit über 300 Münzen.  Schwerpunkte Nepal, Bhutan und Pakistan. ................................ Schön bis vorzüglich 40,-

3113 Album mit 375 verschiedenen Münzen aus Afrika  Darunter 11 Silbermünzen. ......................... Schön bis vorzüglich 80,-

3114 LOT mit 381 verschiedenen Münzen aus dem ehem. Ostblock  Darunter 10 Silbermünzen. ..... Schön bis vorzüglich 40,-

3115 Album mit über 560 Münzen aus aller Welt.     Darunter  23  Silbermünzen.    Schwerpunkte  Griechenland,  Rußland, 
Schweden, Spanien....................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 100,-

3116 Album mit fast 800 Münzen aus aller Welt.   Darunter 35 Silbermünzen.   Schwerpunkte  Belgien,  Dänemark,  Italien,
Frankreich, Österreich. .................................................................................................................. Schön bis vorzüglich 120,-




